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Transportudvalget har i brev af 18. september 2024 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 456: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen samt præsentationem 

fra foretræde 17/9-24 fra Pressalit vedrørende tilgængelighed til of-

fentlige toiletter for personer med handicap, jf. TRU alm. del - bi-

lag 305? 

Svar: 

Vejdirektoratet har oplyst, at krav om at etablere toiletter med løf-

telift, liggeleje og brus i stil med det koncept, der henvises til, ligger 

ud over bygningsreglementet. Såfremt der skal indføres toiletter 

med løftelift, liggeleje og brus, kræver det særskilt finansiering. 

Transportministeriet og Vejdirektoratet er ikke bekendt med, at 

denne type toiletter efterspørges på rastepladserne. 

Der forudsættes ikke at blive stillet krav til, at de kommende kon-

cessionshavere skal etablere toiletter med løftelift, liggeleje og 

brus, når Vejdirektoratets udbyder tank/serviceanlæg på rasteplad-

ser langs motorvejsnettet. Vejdirektoratet overholder således de i 

lovgivningen gældende krav til tilgængelighed til toiletter på raste-

pladser, som de er fastlagt i bygningsreglementet. 

Jeg har indhentet følgende bidrag fra DSB, som jeg kan henholde 

mig til: 

”DSB arbejder løbende på at forbedre serviceniveauet når det ved-

rører stationstoiletter, og har i den forbindelse fokus på hygiejne, 

tilgængelighed og brugervenlighed. Vores mål er at sikre ordentlige 

toiletforhold for alle passagerer – herunder personer med nedsat 

mobilitet.  

På de fleste stationer kan man således finde stationstoiletter. DSB 

prioriterer at have toiletter på de fleste skifte- og endestationer, 

hvor der er mange kunder, men behovet på de enkelte stationer 
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evalueres løbende. Vi tilskynder vores kunder at tjekke på dsb.dk 

eller på DSB’s app, om der er toilet på en given station.  

Fra 2017 og frem til begyndelsen af 2021 har DSB været i gang med 

en større omlægning og renovering af toiletter på stationerne. Toi-

letterne er renoveret efter et nyt koncept, og alle DSB’s stationstoi-

letter lever således op til nationale og internationale standarder. 

Dette betyder i praksis, at stationstoiletterne bl.a. er udstyret med 

indgangsdør med niveaufri adgang, et frit manøvreareal med en di-

ameter på mindst 1,5 meter foran wc’et, justerbare armklapper på 

begge sider af wc’et og en håndvask, der kan nås fra wc’et.” 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


